



<b>Position</b>	<b>Beschreibung</b>	<b>Menge</b>	<b>Einh</b>	<b>EP</b>	<b>GP</b>
<b>1.1.2</b>	<b>VERKEHRSREGELUNG BAUSTELLE</b> anteilig				
1.1.2.1	Verkehrssicherungsplanung				
		0,05	psch	3.000,00	150,00
1.1.2.2	Verkehrssicherung				
		0,05	psch	7.500,00	375,00
	<b>1.1.2 VERKEHRSREGELUNG BAUSTELLE</b> anteilig				<b><u>525,00</u></b>

<u>Position</u>	<u>Beschreibung</u>	<u>Menge</u>	<u>Einh</u>	<u>EP</u>	<u>GP</u>
1.1.3	<b>BESCHILDERUNG NACH FERTIGSTELLUNG</b>				
1.1.3.1	Beschilderung				
		1	psch	1.000,00	1.000,00
	<b>1.1.3 BESCHILDERUNG NACH FERTIGSTELLUNG</b>				<b><u>1.000,00</u></b>

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>1.1.6</b>	<b>STUNDENLOHN</b>				
1.1.6.1	Poliere, Schachtmeister oder dgl.				
		10	h	55,00	550,00
1.1.6.2	Wie Position 1.1.6.1, jedoch Baufacharbeiter				
		10	h	55,00	550,00
1.1.6.3	Bagger				
		10	h	120,00	1.200,00
1.1.6.5	Wie Position 1.1.6.3, jedoch Kompressor				
		10	h	50,00	500,00
1.1.6.6	Wie Position 1.1.6.3, jedoch Bohr- oder Abbauhammer				
		10	h	60,00	600,00
1.1.6.8	Wie Position 1.1.6.3, jedoch LKW-Kipper mit Allradantrieb, ca. 12 t Nutzlast				
		10	h	70,00	700,00
1.1.6.9	Winkelelemente mit Natursteinvorsatz				
		15	m <sup>2</sup>	350,00	5.250,00
1.1.6.10	Hangsicherung "Bewehrte Erde"				
		50	m <sup>2</sup>	150,00	7.500,00
				<b>1.1.6 STUNDENLOHN</b>	<b><u>16.850,00</u></b>

<u>Position</u>	<u>Beschreibung</u>	<u>Menge</u>	<u>Einh</u>	<u>EP</u>	<u>GP</u>
1.1.7	<b>BELEUCHTUNG</b>				
1.1.7.2	Beleuchtung liefern und setzen				
		5	Stück	3.500,00	17.500,00
				<b>1.1.7 BELEUCHTUNG</b>	<b><u>17.500,00</u></b>

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>1.1.8</b>	<b>ABBRUCHARBEITEN</b>				
1.1.8.1	Bituminöse Befestigung trennen				
		5	m	2,00	10,00
1.1.8.2	Bituminöse Befestigung aufbrechen				
		220	m <sup>2</sup>	7,50	1.650,00
1.1.8.5	Rand-/Bordsteine aufnehmen				
		5	m	10,00	50,00
1.1.8.7	Ungeeigneten Boden aufnehmen und abfahren				
		60	m <sup>3</sup>	15,00	900,00
1.1.8.9	Zulage: Boden der Klasse Z 2 abfahren und entsorgen				
		2	m <sup>3</sup>	80,00	160,00
1.1.8.11	Straßeneinläufe aufnehmen				
		1	Stück	50,00	50,00
1.1.8.12	Beton- und Mauerwerksfundamente zerkleinern				
		25	m <sup>3</sup>	120,00	3.000,00
1.1.8.13	Verkehrsschilder einschl. Fundament aufnehmen				
		2	Stück	110,00	220,00
1.1.8.16	Sand liefern				
		25	m <sup>3</sup>	60,00	1.500,00
1.1.8.17	Kabelgraben für Umlegung herstellen				
		150	m	20,00	3.000,00
1.1.8.18	Kabelschutzrohre liefern und verlegen				
		150	m	10,00	1.500,00
1.1.8.19	Abraummaterial werben, laden, transportieren und einbauen				
		400	m <sup>3</sup>	20,00	8.000,00
				<b>1.1.8 ABBRUCHARBEITEN</b>	<b><u>20.040,00</u></b>

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>1.1.9</b>	<b>STRASSENENTWÄSSERUNG</b>				
	Vorbemerkungen				
1.1.9.2	Rohrgraben für Steinzeug- und Betonrohrleitungen im Mittel 2,00 m tief herstellen.				
		50	m	50,00	2.500,00
1.1.9.3	Basaltsplitt 0/11 liefern und einbauen				
		2	t	15,00	30,00
1.1.9.4	Abraummaterial werben, laden, transportieren und einbauen				
		5	m <sup>3</sup>	37,50	187,50
1.1.9.14	Anschlussleitung DN 150 PP herstellen				
		50	m	35,00	1.750,00
1.1.9.15	Zulage : Formstücke in Rohrleitung einbauen				
		2	Stück	20,00	40,00
1.1.9.16	Rohrschnitte ausführen				
		2	Stück	8,00	16,00
1.1.9.17	Anschluss der Rohre der Vorpositionen				
		1	Stück	25,00	25,00
1.1.9.18	Straßenablauf einbauen				
		2	Stück	200,00	400,00
1.1.9.19	Aufsatz für Straßenablauf aufsetzen				
		2	Stück	150,00	300,00
		<b>1.1.9 STRASSENENTWÄSSERUNG</b>			<b><u>5.248,50</u></b>

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
<b>1.1.12</b>	<b>GEHWEG</b>				
1.1.12.1	Schottertragschicht				
		200	m <sup>3</sup>	45,00	9.000,00
1.1.12.2	Betonsteinpflasterdecke auf Gehwegen herstellen, d= 8 cm				
		350	m <sup>2</sup>	85,00	29.750,00
1.1.12.3	Trennschnitte für Betonpflaster d=10 cm				
		50	m	5,00	250,00
1.1.12.4	Basaltkleinpflaster 2-reihiges Läuferband				
		300	m	50,00	15.000,00
1.1.12.5	Geländer				
		150	m	140,00	21.000,00
				<b>1.1.12 GEHWEG</b>	<b><u>75.000,00</u></b>



<b>Position</b>	<b>Beschreibung</b>	<b>Menge</b>	<b>Einh</b>	<b>EP</b>	<b>GP</b>
<b>1.1.13</b>	<b>LEITSYSTEM</b> Bodenindikatoren nach DIN 32984				
1.1.13.1	Blindenleitsystem Rippe aus Beton als Bodenindikatoren nach DIN 32984 verlegen				
		25	Stück	30,00	750,00
1.1.13.2	Blindenleitsystem Noppe aus Beton als Bodenindikatoren nach DIN 32984 verlegen				
		50	Stück	30,00	1.500,00
				<b>1.1.13 LEITSYSTEM</b>	<b><u>2.250,00</u></b>
				<b>1.1 BAUSTRASSE / Gehweg</b>	<b><u>146.163,50</u></b>



Zusammenstellung

1.1.1	BAUSTELLENEINRICHTUNG anteilig	7.750,00
1.1.2	VERKEHRSREGELUNG BAUSTELLE anteilig	525,00
1.1.3	BESCHILDERUNG NACH FERTIGSTELLUNG	1.000,00
1.1.6	STUNDENLOHN	16.850,00
1.1.7	BELEUCHTUNG	17.500,00
1.1.8	ABBRUCHARBEITEN	20.040,00
1.1.9	STRASSENENTWÄSSERUNG	5.248,50
1.1.12	GEHWEG	75.000,00
1.1.13	LEITSYSTEM	2.250,00
1.1	BAUSTRASSE / Gehweg	146.163,50
1.3	PLANUNG; BAULEITUNG UND SONSTIGES	-44.734,93
1	STRASSENBAU Hersfelder Straße BA I	101.428,57
	Summe	101.428,57
	zzgl. MwSt 19 %	<u>19.271,43</u>
	Gesamtsumme	<u>120.700,00</u>